S A—

Imn

COMUNE DI RAGUSA

N 11
det 51 FEA 200

VERBALE Dt

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Medifica del Regolaments Consiglis Comunale ¢ delle Commissioni Comsiliari
ed abreganione del Regelamente sul decentraments urbane ¢ sul funsionsments degli organt
circoscrizionali del Comune di Ragusa, approvate comn deliberazione comsiliare n. 6 del 9
febbraie 1995, Propesia per il Consigile Comunale.

L'anno duemta 5", , hglomo Vo . d ‘s o4y , Mo {3 L O
det mese di ﬁ,%& nel di Ciitik @ nella consusta saia delle
adunanzs, in seguito ad vito di convocazione, si & riunita la Glunta Municipele con [intervento del Signort:

Presieds ia ssduta 1 Sindaoco ]/1% ié\:‘[ﬂ] .L”"Qﬁ{

Sono present | signor Assessort:

Presenti Assentt
1) doll. Rocco Bitets /)‘r
2y dr. Glancario Miglorisi o
3) geomn. Francesco Barone o
4) sig.ra Maria Malfa o
F)mg.uchdch P
ey
dr. Salvatore Roccaro )
_ ~m,

sig. Blagio Calvo — v
P)dr.GlovmiCoouﬂi !
9) sig.ra Elsabetta Marino o
10) ing. Salvatore Giaquinta m’

Assiste i Segretario Genersledott. [\, (1,14 . Pb««aa,..ﬂqg__

H Prasidents, constatato che il numero dei presentl & legale, dichiars aperta la seduta & invita | convenuti a
deliberare sull argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 154} 5 /Sett. | del A $-03- 20140

-WsﬁipmmvammmwawdaﬂaLR 11/12/1991 n48 o
successive modifiche:

- per la regolarith tecnica, dai Responsabile del Servizio;

- per la regolaritd contabile, dal Responsabile det Servizio di Ragioneria;

- mﬁmmmu'wmucm

- Ritenuto di dovere provveders in merito;

- Visto I'art. 12, 1* comma della LR. n.44/91 © successive modifiche ed intsgrazion;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

26 FEB 2010 finoal__ 19 Mag 7010 perquindici giomi consecutivi,

Ragusa, i L6 FEB 2010 IL MESSO COMUNA

Certificato di immediata esecutivith della delibera

cheiadeubefazionaéstatadichiamtalmnndmmtaesewﬁvaaiwm 2° Comma
della L.R. n.44/91.

mh-ammtmummmwmedum . Al sensi

IL SEGRETARIO GENERALE
rd

dei commi 3w 8 A 5 delts L. R. 44/)1, cosl come sostituito con

Era

IL. SEGREFARIO GENERALE

dellberazione é rimasta affissa all'Albo
dal 26 FEB. 2010 ~ d _ 1T MR 200

Ragusa, I 7 \ IL MESSO COMUNALE

W

//' '

Ragusa, It i
) P

.//
rd

A Cortificato di avvenuta esscutivitha deiia deilberazione

.
Certlﬂoo cha ia deliberazione & divenuta esecutiva dopo i decimo giome deiia pubblicazions.
e

Ragusa, il

Per Copia conforme da servire

4 50 Ll Gﬂ 2
Bagusa, L S PIT \{‘i/




= e——
- b=

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE 1 J | Protn 15145 /Seflt 1 del17.02:2070 |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica del regolamento Consiglio Comunale ¢ delle Commissioni Consiliari ed
abrogazione del Regolamento su decentramento urbano e sul funzionamento degli organi
circoscrizionali ded Comune di Ragusa, approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 9
febbraio 1995. Proposta per il Consiglio Comunale.

Il sottoscritto dott. Francesco Lumiera, dirigente del Settore I, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n._98  del ¢k-02-10 & stato approvata
I’abrogazione del Titolo VI dello Stauto Comunale e di altri articoli statutari collegati a tale titolo;

Considerato che, in conseguenza di cid, occorre modificare alcuni articoli del regolamento
Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari ed abrogare il Regolamento sul decentramento
urbano e sul funzionamento degli organi circoscrizionali del Comune di Ragusa, approvato con
deliberazione consiliare n. 6 del 9 febbraio 1995;

Ritenuto di dovere provvedere in merito per le stesse motivazioni addotte nella deliberazione di
Giunta Municipale sopra richiamata;

Visto I’art. 12, comma ! deila Lr. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

1) proporre al Consiglio Comunale, a decorrere dall’elezione del prossimo consiglio comunale,
la revoca della deliberazione consiliare n. 6 del 9 febbraio 1995 avente per oggetto
“Regolamento sul decentramento urbano e sul funzionamento degli organi circoscrizionali
del Comune di Ragusa”;

2) proporre al Consiglio Comunale la modifica dei vigente Regolamento del Consiglio e delle
Commissioni Consiliari come segue:




Allart. 9
Al comma 1 cassare il periodo “- attiva i Consigli Circoscrizionali presiedendo la prima seduta ed
eventualmente le successive fino all’elezione del Presidente”;

All’art, 14
Al comma 1, Prima Commissione AFFARI GENERALI: cassare le parole “Consigli
Circoscrizionali”

Allart, 15

Al comma 4 cassare le parole “i Consigli Circoscrizionali”

All'art, 16

Al comma 4 cassare le parole “ed i Presidenti dei Consigli di Circoscrizione”

Al comma 5 cassare le parole “e i Presidenti dei Consigli di Circoscrizione. Per questi ultimi ferme
restando le prerogative di partecipazione alle Commissioni consiliari previste nel regolamento sul
funzionamento delle circoscrizioni”

Allart, 57

Al comma 1 cassare le parole “ai Presidenti dei Consigli Circoscrizionali”

> 97
Al comma 4 cassare le parole “e del decentramento”

3) Dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa.




AisomiepirglerﬂdﬂdaluL.R.11?2!1991,n.mart.12LfR. Si da' atto che Ia retroacriis proposta non comports, nel
L , 8l esprime parers favorevole in ordine aka regolarita direttamaente ne’ indirettamente, oneri finanziar, ne’ presenta alkcuno
ilwnica d@wm.mowmmhwm.

_Ragusa li, ? Jff?,:"zfﬁ,f'f’"

Importo deda spesa o €,
& imputata al cap,

sgusa l, |

b Da dichiarare di immediata esecuzione f

L

Allegati - Parte integrante:

ﬁ;_

H Responsabilgidel/Procedimento I Cé-;po Settore
. o | |
2 % ; )
f |

Visto: L'Assessore al ramo




